
Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 
 

Nummer: 4 Datum: 14 april 2013 

 
 

 

Gegevens onderneming: Poral A.S. 

Faillissementsnummer: 12/274 F 

Datum uitspraak: 18 april 2012 

Curator: mr. J.A.A.M. Verschure 

R-C: mr. F.H.E. Boerma 

 

Activiteiten onderneming: De onderneming hield zich bezig met gespeciali-

seerde werkzaamheden in de bouw. Onderhoud 

en montage van glas en houten, aluminium ramen 

en glazen. 

Omzetgegevens: Onbekend 

Personeel gemiddeld aantal: Onbekend 

 

Saldo einde verslagperiode: € 0,00 

 

Verslagperiode: 10 januari 2013 – 14 april 2013  

Bestede uren in verslag periode:  0,6 uren 

Bestede uren Totaal:  9,6 uren + 0,6 uren =10,2 uren  

 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : De bestuurder van Poral a.s. is de heer R.A. Loefstop 

1.2 Winst en verlies : Onbekend 

1.3 Balanstotaal : Onbekend 

1.4 Lopende procedures : Onbekend 

1.5 Verzekeringen : Onbekend. 

1.6 Huur : Volgens opgaaf van de verhuurder is de huur in augustus 2011 

in wederzijds overleg beëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement : Onbekend. De bestuurder lijkt met de noorderzon vertrokken 

te zijn (naar Noorwegen vermoedelijk). 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : Onbekend 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : Onbekend 

2.3 Datum ontslagaanzegging : Onbekend 



 2 

 Werkzaamheden : N.v.t.  

 

3. Activa  

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : Onbekend 

3.2 Verkoopopbrengst : Onbekend 

3.3 Hoogte hypotheek : Onbekend 

3.4 Boedelbijdrage : Onbekend 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : Onbekend 

3.6 Verkoopopbrengst : Onbekend 

3.7 Boedelbijdrage : Onbekend 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Onbekend 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 

3.9 Beschrijving : Onbekend 

3.10 Verkoopopbrengst : Onbekend 

3.11 Boedelbijdrage : Onbekend 

 Werkzaamheden : N.v.t 

 

Andere activa 

3.12 Beschrijving : Onbekend 

3.13 Verkoopopbrengst : Onbekend 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren : Onbekend 

4.2 Opbrengst : Onbekend 

4.3 Boedelbijdrage : Onbekend 



 3 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) : Onbekend 

5.2 Leasecontracten : Onbekend 

5.3 Beschrijving zekerheden : Onbekend 

5.4 Separatistenpositie : Onbekend 

5.5 Boedelbijdragen : Onbekend 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Onbekend 

5.7 Reclamerechten : Onbekend 

5.8 Retentierechten : Onbekend 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : Onbekend 

6.2 Financiële verslaglegging : Onbekend 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving : Onbekend 

6.4 Verantwoording : Onbekend 

6.5 Opbrengst : Onbekend 

6.6 Boedelbijdrage : Onbekend 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht : Onbekend. Bestuurder is onvindbaar, zowel binnen als bui-

ten Nederland. 

7.2 Depot jaarrekeningen : Onbekend  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant : Onbekend 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : Onbekend 



 4 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Onbekend 

7.6 Paulianeus handelen : Onbekend 

 Werkzaamheden : N.v.t. Afgerond. 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : Onbekend 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : Onbekend 

8.3 Pref. vord. van het UWV : Onbekend 

8.4 Andere pref. crediteuren : 1 (ex-werknemer): € 4.674,87 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 14 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 56.023,22 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Onbekend. Opheffen wegens gebrek aan baten. 

 Werkzaamheden : Crediteuren verzoeken indienen vorderingen, vorderingen 

verifiëren en bevestigen. Geen. Afgerond. 

 

9. Procedures 

 

9.1 Naam wederpartij(en) : Onbekend 

9.2 Aard procedure : Onbekend 

9.3 Stand procedure : Onbekend 

 Werkzaamheden : N.v.t. 

 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Onbekend. Dit is het eindverslag, geen werkzaamheden 

meer te verrichten. 

10.2 Plan van aanpak : 

Gezien het feit dat niet bekend is waar de bestuurder van 

gefailleerde is, en ten aanzien van de vennootschap ook in 

Noorwegen een insolventieprocedure geopend was, is er 

contact gelegd met de in Noorwegen aangestelde curator, 

om te achterhalen waar de bestuurder is. De Noorse curator 

heeft aangegeven dat de insolventieprocedure op 6 maart 

2012 is beëindigd. Hij heeft ook geen contact gekregen met 

de heer Loefstop en heeft geen activa aangetroffen. Afwik-

kelen. Geen werkzaamheden te verrichten. 

10.3 Indiening volgend verslag : Dit is het eindverslag. 

 Werkzaamheden : Proberen bestuurder te traceren. Afwikkelen. Voordragen 

opheffing wegens gebrek aan baten. 



 5 

 

 

Breda, 14 april 2013  

 

 

mr. J.A.A.M. Verschure 

curator  

 

 

 


